μ

Τ

十
六

厶

^
厶

口

Ⅲ
肛

田
仲

占

f
创
忖

Δ

^
≡
μ

小

△
悱
傩

土
丌

皖社科党字 E2024〕 4号

★

关于开展⒛叨 年第二季度
“
双融双促

”

课题攻关季活动的通知

各社会组织 (党支部):

按照省社科联党组部署,省社科党委决定继续推进
“
双

融双促
”
课题攻关季活动,请认真组织会员积极参与课题研

究,努力推出高水平成果。现就做好第二季度活动通知如下 :

一、活动主题

本季主题:锚定
“三地一区

”,奋力建设
“
七个强省

”
。

坚定不移地坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为

指导,全面贯彻党的二十大和二十届二中全会精神,全面落

实省委十一届五次、六次全会精神,落实中央和省委经济工

作会议及省
“
两会

”
精神,大 力发展新质生产力,加快构建

现代化产业体系,在 中国式现代化新征程上奋力谱写更加壮

丽的安徽篇章。

— 1—

二、参考选题

1.我 省巩固深化主题教育成果长效机制的对策建议

2.我 省因地制宜发展新质生产力的对策建议

3.加快安徽新兴产业集群发展、未来产业前瞻布局研究

4.进一步发挥安徽大科学装置创新集群效应研究

5.人工智能科技制高点发展动态及路径研究

6.全面提升合肥综合性国家科学中心能级,打造世界一

流创新高地的对策建议

7.大模型安全评估研究

8.做好产业延链、补链、强链文章的对策建议

9.提升科技成果转化和产业化水平的对策建议

10。 打造长三角与中部地区的战略枢纽的对策建议

11.深入推进与长三角都市圈城市群联动互融研究

12.共建省际产业合作园区路径研究

13.深化科技体制机制改革研究

14.基础研究中的知识产权保护与共享问题研究

15.加快构建绿色低碳循环经济体系研究

16.进 一步推进排污权交易改革研究

17.建 立健全安徽协同联动的要素保障工作机制研究

18.防 范与化解地方政府债务风险问题对策建议

19.提升教育服务发展能力研究

⒛。文物保护利用和文化遗产保护传承水平显著提升的

对策建议

21.打造具有代表性的文化产业品牌研究

-2—

22.完 善
“
民声呼应

”工作平台和工作体系研究

23.促进高质量充分就业,强化稳增长与稳就业良性互

动研究

24.在 发展中稳步提升民生保障水平研究

25.安徽在中部崛起战略中的目标定位与对策研究

26.加快培育农产品加工业强县、强园、强企研究

27.健 全城乡要素双向流动有效机制研究

28.布 局建设地方未来产业先导区研究

29.推 动安徽各区域各板块协调共进研究

30.切 实加强社会组织党建工作对策建议

三、承办单位

安徽长三角数据感知与治理研究院党支部

四、有关要求

1.⒛24年度
“
双融双促

”
优秀成呆纳入省社科联团体会

员
“三项课题

”
优秀成果序列,一并进行通报。

2.请各社会组织 (党支部)于 6月 20日 前将成果统一

报送到安徽长三角数据感知与治理研究院党支部,邮 箱 :

huminw2022@126。 ∞m,邮件标题请标明⒛24年第二季度
“
双

融双促
”

课题,联系人:胡敏,手机:18297910972。

特此通知

业务 会会

钆

社

午20

— 3—

抄送:省委非公经济和社会组织工委,中 共安徽省社科联党组。

安徽省社会科学界联合会办公室

— 4—

⒛24年 4月 15日 印发